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W tym numerze: 

Witajcie na świecie!
Miło nam poinformować, 
że w ostatnich 
miesiącach na świat 
przyszli nowi mieszkańcy 
gminy Długołęka. 
Ostrowski Gracjan, Nizio 
Oliwia, Marcinkowski Grzegorz, 
Żmuda Teodor, Górski Dominik, 
Kowalska Antonina, Chrzanowski 
Antoni, Rusin Aleksander, Tulak 
Alicja, Łaś Hanna, Lisicka Nina, 
Kosior Klara, Gałecka Maja, 
Pindera Cezary, Cygan Krzysztof, 
Kowalski Ignacy, Pankiewicz 
Lena, Zygmunt Marcel, Ziółecka 
Aleksandra, Czeczil Antoni, 
Puzio Miłosz, Kobza Kacper, 
Wołoch Wiktor Grzegorz, 

Gajdeczka Nina, Przelaskowski 
Igor, Stempniewicz Pola, 
Orzechowski Henryk, Mikutel 
Aniela, Śmieszniak Nikodem, 
Kaczorowska Oliwia, Pacioch 
Karol, Wiak Wojciech, Honisz 
Kornelia, Szczebak Iga, Toth 
Bartosz, Lis Tadeusz, Nieznalski 
Kacper, Griszko Oliwia, Szuleta 
Kuba, Kuboń Jakub, Tonia Filip, 
Tonia Aleksander, Szymczak 
Cezary.

Dzieciaki, witamy Was 
serdecznie, życzymy 
zdrowia i pięknych lat 
życia! A Waszym rodzicom 
gratulujemy takiego 
szczęścia!

adres redakcji i wydawcy: Długołęka, ul. Robotnicza 12,  
55-095 Mirków, tel. 71 323 02 03, fax 71 323 02 04,  
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl. 
Redaguje zespół. wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
nakład – 5000 egz.
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Wójt Wojciech Błoński 
wręczył młodzieży 
z naszej gminy nagrody 
pieniężne za wybitne 
osiągnięcia sportowe. 
Spotkanie odbyło się 
30 czerwca w urzędzie 
gminy w Długołęce.

S ześcioro z nagrodzonych spor-
towców to wychowankowie 
GKS START Długołęka: Karol 

Kawiński (2. miejsce Halowych Mi-
strzostw Polski), Konrad Brzeziński 
(2. miejsce Halowych Mistrzostw 

Polski), Hanna Benkowska (2. miej-
sce Halowych Mistrzostw Polski), 
Dorota Puzio (1. miejsce Halowych 
Mistrzostw Polski i 2. miejsce Halo-
wych Mistrzostw Polski), Sebastian 
Wawrzyniak (3. miejsce Halowych 
Mistrzostw Polski), Helena Nowak 
(1. miejsce Halowych Mistrzostw 
Polski). 

Nagroda powędrowała rów-
nież, do nieobecnego na spotka-
niu, Kacpra Grochockiego z WKK 
Wrocław (Mistrzostwo Polski 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży Chłopców) i Katarzy-
ny Kozikowskiej z WZSN „Start” 

Wrocław, będącej w tym czasie na 
zawodach (3. miejsce Mistrzostw 
Europy w parakajakarstwie, 3. 
miejsce Puchar Świata w paraka-
jakarstwie, nominacja uprawnia-
jącej do startu w Igrzyskach Para-
olimpijskich Tokyo 2021) – w jej 
imieniu nagrodę odebrała siostra 
zawodniczki. 

- Serdecznie wszystkim gratuluję. 
Doskonale wiem, ile sport wymaga 
wyrzeczeń, ale ile też przynosi ra-
dości i dumy. Gmina Długołęka jest 
z Was dumna bardzo – zapewniał 
podczas spotkania wójt Wojciech 
Błoński. AB

25 czerwca w Warszawie odbyła się 
uroczysta gala finałowa XXVII edycji 
ogólnopolskiego konkursu Rolnik Far-
mer Roku. O tytuł ubiegało się aż 287 
kandydatów. 

Gminę Długołęka, a dokładnie 
Siedlec, rozsławili Państwo Ga-
briela i Krzysztof Stachowiczowie, 
którzy zwyciężyli w kategorii: 
gospodarstwa rodzinne - produk-
cja roślinna. Laureaci otrzymali 
statuetkę „Złote Jabłko” – sym-
bol konkursu, list gratulacyjny od 
Prezydenta RP oraz pamiątkowe 
grawertony od Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Serdecznie gratulu-
jemy naszym gminnym rolnikom, 
a prywatnie - rodzicom obecnego 
sołtysa Siedlca Fabiana Stachowi-
cza. AB

Rolnik-Farmer Roku z Siedlca 
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Dożynki gminne  
– będzie się działo!

Cieszymy się, że spotkamy 
się z Wami w sierpniu na 
gminnym święcie plonów. 
Po rocznej przerwie 
zaplanowaliśmy dwudniową 
zabawę – będą gwiazdy, 
konkursy dożynkowe i wiele 
innych propozycji.

W tym roku gospodarzem 
gminnych dożynek jest so-
łectwo Domaszczyn, a orga-

nizatorem Gminny Ośrodek Kultury 
w Długołęce. Impreza odbędzie się 
na terenie przy ul. Stawowej.  

Zaczynamy w sobotę 28 sierpnia 
o godz. 15 – to będzie dzień pełen 
rozrywki. Na początek w dobry 
nastrój wprowadzi nas DJ, który 
przygotuje publiczność na występ 
zespołu Łobuzy (godz. 16.30), zna-
nego z takich przebojów disco polo 

jak „Zbuntowany Anioł” czy „Ona 
czuje we mnie piniądz”. Na scenie 
pojawi się również nasz lokalny ar-
tysta Karol Rajter (godz. 18), znany 
szerszej publiczności z wykonywa-
nia coverów piosenek Eda Sheera-
na oraz WonerS (godz. 19) – jeden 
z najmłodszych artystów disco 
polo, który skradł serca publiczno-
ści dwa lata temu podczas dożynek 
w Brzeziej Łące. Gwiazdą wieczoru 
będzie Sławomir z Zespołem (godz. 
20). Tego artysty nie trzeba nikomu 
przedstawiać – jesteśmy pewni, że 
rozrusza wszystkich swoimi prze-
bojami, takimi jak „Miłość w Za-
kopanem”, „Megiera”, czy „Będę 
z nią”. Ten dzień zakończy się czte-
rogodzinną zabawą taneczną, która 
potrwa do godz. 2 w nocy. W tym 
dniu będzie można kibicować sołe-
ctwom, biorącym udział w Turnieju 

Sołectw. Jego pierwsza część rozpo-
cznie się o godz. 15, a finał o godz. 
18:30. Ogłoszenie wyników i wrę-
czenie nagród zwycięskim druży-
nom odbędzie się w niedzielę, ok. 
godz. 15:40. 

Święto plonów  
i wszystkich rolników

Niedziela 29 sierpnia będzie praw-
dziwym świętem plonów, z koro-
wodem dożynkowym (godz. 12.45) 
i mszą polową na początek (godz. 13). 
To będzie również czas dla lokalnych 
zespołów ludowych: Lejwody (godz. 
14.50), Kultywatora (godz. 15.20), 
Zespołu Pieśni i Tańca „Długołęka” 
(godz. 16.10) oraz zespołu „O Matko 
i Córko” (godz. 16.35). W międzycza-
sie będzie można podziwiać okazałe 
wieńce dożynkowe i stoiska wsi – 
wręczenie nagród zwycięzcom tych 

konkursów przewidziano ok. godz. 
17. W wieczorowy nastrój wprowa-
dzi nas Tabu, zespół grający energe-
tyczne reggae (godz. 18), a gwiazdą 
wieczoru będzie Anna Wyszkoni, 
która w tym roku obchodzi jubileusz 
25-lecia pracy artystycznej. Podczas 
koncertu nie zabraknie najwięk-
szych przebojów wokalistki: „Czy ten 
pan i pani”, „Z ciszą pośród czterech 
ścian”, czy „Oczy szeroko zamknię-
te”. Każdy koncert Anny Wyszkoni 
to porywające widowisko z bogatą 
oprawą multimedialną i w Domasz-
czynie nie będzie inaczej. Artystce to-
warzyszył będzie 6-osobowy zespół, 
pod kierownictwem jednego z czoło-
wych polskich gitarzystów – Marka 
Raduli. Dwudniowe dożynki gmin-
ne zakończymy pokazem iluminacji 
świetlnych, który rozpocznie się ok. 
godz. 21.35. 

Oferta handlowa  
i rozrywkowa dla każdego

Na terenie imprezy nie zabraknie 
cateringu z bogatym asortymen-
tem, wesołego miasteczka i stoisk 
handlowych z rękodziełem i lo-
kalnymi produktami. Swoje wy-
roby będą sprzedawały również 
Koła Gospodyń Wiejskich. Kto raz 
spróbował pierogów domowej ro-
boty, ciast czy pysznej nalewki, na 
pewno nie oprze się tym smakom 
również w Domaszczynie. Dożyn-
ki gminne zawsze obchodziliśmy 
hucznie i z przytupem, a tym ra-
zem bawić będziemy się tak jesz-
cze dłużej, bo dwa dni. Oczywiście 
z zachowaniem wszelkich norm 
bezpieczeństwa sanitarnego. Do 
zobaczenia w sierpniu!

 AB
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mirków 

KANALIZACJA ODeBRANA

14 lipca odbył się odbiór robót 
budowlanych, polegających na 
budowie sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w rejonie ulic: 
Makowa, Modra, Wrzosowa, Bła-
watna, część Azaliowej i Kalinowej 
w Mirkowie. Inwestycja objęła 
m.in. budowę kanałów sanitar-
nych grawitacyjnych, sanitarnych 
ciśnieniowych, kanałów bocznych, 
przyłączy i sieciowej przepom-
powni ścieków. Zrealizowało ją 
Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-
Budowlane HYDRO-TAP Kafel Sta-
nisław z Wilczyc. Umowa opiewała 
na kwotę 3 594 901, 46 zł brutto. 
Termin zakończenia inwestycji był 
aneksowany do 30 czerwca br. 
Ważna informacja dla mieszkań-
ców: wpięcie do kanalizacji będzie 
możliwe po uzyskaniu braku sprze-
ciwu w zamiarze użytkowania sieci 
z nadzoru budowlanego. Będzie-
my informować o tym listownie, 
w gminnej gazecie i na Facebooku.

mirków 
MAKOWA W MIRKOWIe 
Z ASFALTeM
To pierwszy etap realizacji tej 
inwestycji, która jest wynikiem 
dialogu i współpracy z podmiota-
mi zewnętrznymi oraz wykonawcą 
kanalizacji w tej części Mirkowa. 
Priorytetem było poprawienie 
komfortu podróżowania tym 

odcinkiem, dlatego wyłożona 
została pierwsza warstwa asfaltu. 
II etap zakłada położenie kolejnej 
warstwy, montaż progów zwalnia-
jących oraz znaków drogowych. 
To wszystko jednak w momencie 
zakończenia trwających prac przy 
Wschodniej Obwodnicy Wrocła-
wia.

kiełczów 
LIPOWA W KIełCZOWIe  
DO PRZeBuDOWY 
Podpisana została umowa z firmą 
Gagik Hakobyan Gago-Bruk na 
przebudowę ul. Lipowej w Kiełczo-
wie. Zakres inwestycji obejmie:
a) wykonanie robót przygotowaw-
czych, rozbiórkowych i ziemnych 
związanych z budową drogi,
b) wykonanie robót ziemnych,
c) wykonanie podbudowy i na-
wierzchni drogi z kostki betonowej,
d) wykonanie zjazdów,
e) wykonanie poboczy z kruszywa,
f) wykonanie krawężników i obrze-
ży,
g) wykonanie regulacji studzienek 
dla zaworów wodociągowych 
i gazowych,
h) wykonanie regulacji studzienek 
dla włazów kanałowych,
i) wykonanie regulacji pionowej 
studzienek telefonicznych,
j) wykonanie kanalizacji deszczo-
wej,
k) wyniesienie w terenie organiza-
cji ruchu zastępczego oraz ruchu 
docelowego.
Umowa realizowana będzie 
najpóźniej do dnia 02.12.2021 r. 
Za wykonanie przedmiotu umowy, 
wynagrodzenie kosztorysowe dla 
wykonawcy wyniesie 699 163,43 
zł brutto.

gmina 
KAMIeń Z DłuGOłęKą 
ORAZ PIeTRZYKOWICe 
Z BRZeZIą łąKą  
POłąCZONe CHODNIKAMI
Łączy nas gmina, a my połączy-
liśmy nowym ciągiem pieszo-
rowerowym Kamień z Długołęką 
– mieszkańcy zabiegali o tę 
inwestycję latami. Była dla ich 
bezpieczeństwa priorytetowa 
- to trasa do szkoły, pracy, przy-
chodni, sklepu,  podobnie jest 
z chodnikiem łączącym Pietrzy-

kowice z Brzezią Łąką i co ważne 
– w części kosztów partycypował 
zarządca drogi – powiat wroc-
ławski. Działamy dalej!

stępin 
PRZeBuDOWA DROGI 
W OBRęBIe STęPINA
Podpisana została umowa z fir-
mą AN-GREG Grzegorz Stiller na 
przebudowę drogi zlokalizowa-
nej na działce nr 425/6, w obrę-
bie miejscowości Stępin, wraz 
z budową oświetlenia drogowe-
go oraz odwodnieniem. Inwesty-
cja zostanie zrealizowana do 24 
października br. Umowa opiewa 
na kwotę 289 050 zł brutto.

kiełczów 
ŚWIeCIMY W KOLeJNYM 
MIeJSCu 
W Kiełczowie stanęło nowe oświet-
lenie drogowe sięgacza ul. Wilczy-
ckiej (dz. nr 264/17). Wykonawcą 
inwestycji, której koszt wyniósł 15 
744 zł, była firma FK Sp. z o.o. Na 
odbiorze inwestycji obecna była 
radna Agnieszka Kaniewska, która 
w imieniu mieszkańców zabiega-

ła o ten projekt. Sama ulica jest 
krótka, za to jej oświetlenie jest 
niezwykle istotne dla lokalnych 
zabudowań i sąsiednich dróg. 
 kiełczów 
FuNDuSZ SOłeCKI  
DOCeNIONY W KRAJu
Wprowadzenie funduszu sołe-
ckiego w gminie Długołęka było 
krokiem ku rozwojowi sołectw 
– w trwały sposób przyczynia 
się on do integracji i aktywizacji 
lokalnych społeczności. W 2020 
r. na wszystkie sołectwa było do 
podziału 1 380 989,78 zł, w 2021 
r. już 1 532 703,36 zł, a w 2022 
r. zostanie przyznanych jeszcze 
więcej środków, o czym będziemy 
informować. Miło zatem słyszeć, że 
Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów 
doceniło Kiełczów w IV Ogólnopol-
skim Konkursie „Fundusz Sołecki 
- najlepsza inicjatywa”, za stylizowa-
ne śmietniki w całej miejscowości, 
witacze na wjazdach i zaangażowa-
nie w realizację funduszu. Dyplom 
z rąk wójta Wojciecha Błońskiego 
odebrała sołtys Katarzyna Szkirpan 
oraz Piotr Duszeńko z rady sołe-
ckiej. Serdeczne gratulacje! 

mirków 
INWeSTYCJA W MIRKOWIe 

Podpisana została umowa na 
budowę drogi powiatowej nr 

1916D – ulicy Kiełczowskiej, 
na odcinku od ul. Kwia-

towej do ul. Bławatnej, 
w Mirkowie. Inwestycję 

wykona firma Berger 
Bau Polska z Wroc-
ławia najpóźniej do 

22 maja 2022 r.

borowa 

KANALIZACJA DeSZCZOWA 
W BOROWeJ 

Dzisiaj podpisana została umowa 
na budowę kanalizacji deszczo-
wej w Borowej, w okolicach ul. 
Parkowej. Inwestycję zrealizuje 
firma Usługi Budowlano-Ziemne 
Przemysław Szłapka z Wałbrzycha. 
Obejmie ona budowę sieci kanali-
zacji deszczowej, budowę przyłącza 
kanalizacji deszczowej, budowę wy-
lotu do rzeki Topór i przebudowę 
istniejącej instalacji. Zakończenie 
robót budowlanych nastąpi do 20 
stycznia 2022 r. 

szczodre 
POWSTANIe MOST  
KRóLOWeJ KAROLI 
Umowa na budowę mostu 
Królowej Karoli wraz z altaną 
w Szczodrem podpisana. Inwesty-
cję zrealizuje Przedsiębiorstwo 
Robót Specjalistycznych „Dźwigar” 
z Włocławka do 20 stycznia 2022 r. 
Most Karoli istniał niegdyś nad jed-
nym ze stawów w parku w Szczod-
rem (foto). Księżniczka szwedzka 
Karola von Holstein-Gottorp-Vasa, 
żona króla Saksonii Alberta Wet-
tyna, połowę życia spędziła w tej 
miejscowości. Całą swoją pasję 
i miłość księżniczka, a potem już 
królowa, poświęciła na upiększa-
nie pałacu i parku. Ufundowała nie 
tylko remont kościoła w pobliskim 
Domaszczynie, ale przede wszyst-
kim dbała o rozwój infrastruktury 
parkowej (źródło: facebook.com/
Pałac-Sybilli-w-Szczodrem).

Opracowanie: 
wydział promocji gminy  

i współpracy z zagranicą
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Prowansja? Nie! To pola lawendy 
w Brzeziej łące i Krakowianach.  
Te piękne fioletowe krajobrazy 

 zostały uwiecznione 
w gospodarstwach: Magia Lawendy  
(https://www.facebook.com/Magia-lawendy)  

i Lawenda Krakowiany  
(https://www.facebook.com/Lawenda-Krakowiany). 

Jest tam po prostu pięknie!

Lato  
w gminie  
pachnie  
lawendą
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Nie zabierajmy do domu małych 
saren, znalezionych w lesie czy 
w głębokiej trawie. Sarenki nie są 
porzucone, tylko czekają na matkę, 
która je nakarmi.

Z araz po wykoceniu młode są zostawiane w tra-
wie przez matki, które potem - regularnie co 
kilka godzin wracają, by je nakarmić. Myślenie, 

że zwierzęta zostały porzucone, jest bezpodstawne. 
Kierujemy ten apel do Państwa, ponieważ do Ośrodka 

Rehabilitacji Zwierząt „Kątna” trafiło już kilka sarenek, 
zabranych przez człowieka z ich naturalnego środowi-
ska. Sarenki są odłączone od matki, przesiąkają ludz-
kim zapachem i tym samym są pozbawiane powrotu 
do swojego otoczenia - taki zapach sprawia, że będą 
łatwym łupem dla psów, lisów czy wilków. Zabierając 
je do domu, tylko i wyłącznie im szkodzimy. Karmie-
nie krowim mlekiem powoduje, że stan ich zdrowia 
pogarsza się z dnia na dzień - są odwodnione, słabe. 
Nie róbmy tego! Nie ingerujmy w naturalne środo-
wisko saren!

AB

Lekarze weterynarii 
i leśnicy apelują!
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Na podstawie 
gromadzonych danych 
w ostatnich latach, 
wyraźnie widać, że na 
terenie naszej gminy 
powstaje najwięcej 
odpadów zmieszanych.

W gminie Długołęka, w ra-
mach selektywnego zbie-
rania odpadów, segregacji 

podlegają: papier i makulatura, 
metale, tworzywa sztuczne, opa-
kowania wielomateriałowe, opa-
kowania ze szkła, bioodpady, 
przeterminowane leki i chemika-
lia, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny, odpady wielkogabary-
towe, odpady budowlane i roz-
biórkowe, zużyte opony, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w go-
spodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów lecz-
niczych w formie iniekcji i pro-
wadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, (w szczegól-
ności igieł i strzykawek), odpady 
niebezpieczne.

Wszystkie odpady komunalne 
odbierane są przez firmę wyłonio-
ną w ramach przetargu, która ma 
obowiązek gospodarowania od-
padami zgodnie z przepisami oraz 
przekazywania ich do instalacji, 
które zostają przez nią wskazane. 
Firma jest zobowiązana odbie-
rać i zagospodarowywać odpady 
w sposób zgodny z prawem, umoż-
liwiający osiągnięcie: poziomów 
recyklingu, przygotowania do po-
nownego użycia i odzysku papieru, 
metali, tworzyw sztucznych i szkła 
określonych w obowiązującym do 
dnia 6 września 2021 roku roz-
porządzeniu Ministra Środowiska 
z dnia 14 grudnia 2016 r.; pozio-
mów recyklingu, przygotowania 
do ponownego użycia i odzysku 
innych niż niebezpieczne odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych 

określonych w ww. rozporządze-
niu; poziomów ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ulegają-
cych biodegradacji, przekazywa-
nych do składowania określonego 
w ww. rozporządzeniu.

Zmiany w przepisach
Gmina Długołęka, zgodnie z Wo-

jewódzkim Planem Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Dol-
nośląskiego na lata 2016 – 2022, 
zlokalizowana jest w północno-
centralnym regionie gospodarki 
odpadami komunalnymi, który 
obejmuje 25 gmin. Zgodnie z za-
łożeniami systemu gospodarowa-
nia odpadami do dnia 6 września 
2019 roku, wszystkie wytworzone 
zmieszane odpady komunalne, se-

lektywnie zebrane odpady zielone 
i inne bioodpady oraz pozostałości 
z sortowania odpadów komunal-
nych, przeznaczone do składowa-
nia w granicach jednego regionu, 
musiały być również odpowiednio 
przetworzone i zagospodarowane 
w tym regionie. Natomiast odpady 
zgromadzone selektywnie, mogły 
być przetwarzane i zagospodaro-
wywane poza granicami regionu, 
w którym zostały selektywnie 
zebrane. 19 lipca 2019 r. uchwa-
lona została nowelizacja ustawy 
o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (weszła w życie 
z dniem 6 września), która znio-
sła regiony gospodarki odpadami. 
Oznacza to, że od wejścia w życie 
tych przepisów, wszystkie wytwo-

rzone zmieszane odpady komunal-
ne, selektywnie zebrane odpady 
zielone i inne bioodpady oraz po-
zostałości z sortowania odpadów 
komunalnych przeznaczone do 
składowania, mogą być zagospoda-
rowywane na terenie całego kraju, 
nie zaś, jak do tej pory, w wyzna-
czonych regionalnych instalacjach. 
Odpady zgromadzone selektywnie, 
tak jak to było dotychczas, mogą 
być przetwarzane i zagospodaro-
wywane poza granicami regionu, 
w którym zostały selektywnie ze-
brane. Regionalne Instalacje Prze-
twarzania Odpadów Komunalnych 
zostały zastąpione przez instalacje 
komunalne.

Ponadto, zgodnie regulaminem 
utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Długołęka, zale-
ca się, aby odpady ulegające bio-
degradacji, w tym odpady zielone 
wytworzone na terenie nierucho-
mości, były zagospodarowane 
we własnym zakresie i na własne 
potrzeby w przydomowych kom-
postownikach, w sposób niepowo-
dujący uciążliwości dla właścicieli 
sąsiednich nieruchomości. Rea-
lizując powyższy zapis, 9 marca 
2017 gmina wprowadziła „Pro-
gram propagowania kompostowa-
nia”. 

Produkujemy najwięcej 
odpadów zmieszanych

Na podstawie gromadzonych da-
nych w latach 2018-2020 można 
stwierdzić, że na terenie naszej 
gminy powstaje najwięcej odpa-
dów zmieszanych. Przykładowo, 
w 2018 roku z terenu gminy Dłu-
gołęka odebrano 7835,02 Mg zmie-
szanych odpadów komunalnych, 
3275,12 Mg bio oraz 654,66 Mg 
biodegradowalnych odpadów opa-
kowaniowych z papieru i tektury. 
Nie przekazano do składowania 
powstających z przetwarzania od-
padów komunalnych pozostałości 
z sortowania i pozostałości z me-
chaniczno-biologicznego przetwa-

rzania odpadów komunalnych. Co 
prawda na terenie gminy powstaje 
najwięcej odpadów zmieszanych, 
jednak ich udział w ogólnej masie 
powstających odpadów jest znacz-
nie niższy niż np. w roku 2019. 
Generowane są także znaczne 
ilości odpadów biodegradowal-
nych, oraz opakowań z tworzyw 
sztucznych. Najmniejszy odsetek 
stanowią odpady w postaci prze-
terminowanych leków oraz chemi-
kaliów. W porównaniu do 2019 r., 
na terenie gminy w ubiegłym roku 
powstało więcej odpadów każdej 
frakcji (patrz tabela).

Szczegółowe informacje na temat 
zagospodarowania odpadów ko-
munalnych z terenu gminy można 
znaleźć w analizie stanu gospodar-
ki odpadami komunalnymi, spo-
rządzanej co roku i umieszczanej 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
urzędu. Analiza ta jest sporządza-
na w celu realizacji zobowiązań 
nałożonych na organ wykonawczy 
gminy przez obowiązujące w Pol-
sce prawo w zakresie gospodarki 
odpadami. Ma ona zweryfikować 
możliwości techniczne i organiza-
cyjne gminy w zakresie przetwarza-
nia zmieszanych odpadów komu-
nalnych, odpadów zielonych oraz 
pozostałości z sortowania, a także 
potrzeby inwestycyjne, określić 
koszty systemu gospodarki odpa-
dami komunalnymi, ilości odpadów 
komunalnych wytwarzanych na 
terenie gminy, a w szczególności 
zmieszanych odpadów komunal-
nych, odpadów zielonych oraz po-
zostałości z sortowania odpadów, 
przeznaczonych do składowania 
odbieranych z terenu gminy. Głów-
nym celem analizy jest dostarczenie 
niezbędnych informacji dla stwo-
rzenia efektywnego systemu go-
spodarki odpadami komunalnymi. 
W wolnej chwili zapraszamy Pań-
stwa do lektury, aby szczegółowo 
zapoznać się z tematem.

marta słowik
wydział ochrony środowiska

Tak gospodarujemy  
odpadami w naszej gminie

Osiągnięte poziomy 
recyklingu i przygotowania 
do ponownego użycia

ROK 2018 ROK 2019 ROK 2020

odpadów komunalnych [%] 38,00% 56,00% 66,80%
odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych,  
innymi metodami innych niż 
niebezpieczne [%]

100,00% 100,00% 100,00%
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Jakie były kulisy powstania klubu Honoro-
wych Dawców Krwi w naszej gminie?
Emil Sozański: - Klub HDK powstał 
z inicjatywy pracowników urzędu 
gminy na czele z wójtem. Do tego 
charytatywnego i niezwykłego pro-
jektu szczególnie zachęcił nas prezes 
zarządu klubu HDK PCK Whirlpool 
– p. Bogdan Sierzchuła, który wpro-
wadził nas w tajniki funkcjonowania 
takich klubów. Na początku sierp-
nia, na próbę zorganizowaliśmy ak-
cję oddawania krwi przy budynku 
urzędu gminy, aby sprawdzić czy 
znajdą się chętni do niesienia pomo-
cy, a także podzielenia się tym bez-
cennym darem. Mieszkańcy gminy 
spisali się na medal. Pierwsza akcja 
i tak duża frekwencja przerosła na-
sze oczekiwania, dlatego podjęliśmy 
decyzję o założeniu klubu HDK. Od 
tego czasu regularnie organizujemy 
takie akcje w różnych częściach na-
szej gminy, szerząc ideę honorowego 
krwiodawstwa ze szczególnym pod-
kreśleniem bezinteresowności daru 
krwi.

W jakim miejscu po rocznej działalności 
znajduje się gminny klub HDK?
- Prowadzenie klubu HDK to wy-
jątkowy i zarazem czasochłonny 
projekt prospołeczny. Dziś, po 365 
dniach naszej działalności mogę ot-
warcie powiedzieć, że klub rozwija 
się w zadziwiająco szybkim tempie.

W zadziwiająco szybkim, to znaczy?
- Liczby same mówią za siebie: 6 
zorganizowanych akcji (w Długołę-
ce, Szczodrem, Łozinie, Kiełczowie 
i Mirkowie), 233 zarejestrowanych 
dawców, 188 osób oddających krew 
(Łącznie 84,6 l) i 53 dawców pierw-
szorazowych. W Polsce przyjmuje 
się, że 450 ml krwi (tyle maksymal-
nie jednorazowo można oddać) może 
uratować nawet 3 osoby, więc odda-
na krew podczas naszych akcji mogła 
uratować życie nawet 564 osobom! 
Oczywiście wspomniane liczby są za-
sługą ludzi o dobrych sercach z naszej 
gminy (i nie tylko, ponieważ przyjeż-
dżają do nas ludzie m.in. z Wrocławia 
oraz gmin sąsiednich). 

Z podanych przez Pana liczb, wynika, że frekwen-
cja podczas organizowanych przez klub akcji jest 
wysoka. Panuje moda na oddawanie krwi?
 - Tak, jak wcześniej wspomnia-
łem, liczby tworzą ludzie. Z naszej 
perspektywy chcemy umożliwić 
im oddanie krwi niedaleko domu. 
Często słyszymy: „Do Regionalnego 
Centrum we Wrocławiu nie chciało 

mi się jechać – bo za daleko, ale jak 
już przyjeżdżacie prawie pod mój 
dom, to musiałem tu przyjść i od-
dać krew”.  Zawsze na stwierdzenia 
tego typu staram się odpowiadać 
z uśmiechem, że bliżej już autobus 
nie dojedzie. Myślę, że czas pandemii 
szczególnie wzbudził wśród ludzi 
świadomość o potrzebie oddawania 
krwi.  Poza tym, na dziś, w świetle 
obowiązujących przepisów, osobie, 
która odda krew, przysługują dwa 
dni wolnego od pracy (dzień odda-
nia krwi i dzień następny). Ten fakt, 
też z pewnością zachęca ludzi aby 
oddali krew. Chciałbym aby określo-
na “moda” trwała jak najdłużej.

Jak można zostać honorowym dawcą? Co trzeba 
zrobić?
- Jeśli nie ma przeciwwskazań zdro-
wotnych, po prostu trzeba zacząć 
oddawać krew. Dlatego właśnie na-
szą polityką jest organizowanie akcji 
w różnych miejscach gminy, tak aby 
zachęcać ludzi, żeby zaczęli to robić. 
Kiedy zobaczą, że to praktycznie bez-
bolesne, na pewno zaczną ją regular-
nie oddawać. Wszelkie informacje 
o oddawaniu krwi, – np. kto może 
ją oddać, jak przygotować się do 
badania itp., są dostępne na stronie 
Regionalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa im. prof. dr 
hab. Tadeusza Dorobisza we Wroc-
ławiu. Regularne oddawanie krwi 
jest korzystne. Oprócz satysfakcji, 
spełnienia i dumy dostaniemy m.in. 
zapas 8 czekolad a także inne bonusy 
zapewnione przez klub. Krew trak-
towana jest jak darowizna, dlatego 
też możemy odliczyć ją od podatku 
w corocznym zeznaniu do Urzędu 
Skarbowego. Oczywiście dla zasłużo-
nych dawców są także odznaki. Gdy 
nasi klubowicze oddadzą już wyma-
ganą ilość krwi, także zostaną nimi 
odznaczeni. Osoby, które z przyczyn 
zdrowotnych nie mogą oddawać 
krwi, mogą także należeć do nasze-
go klubu, poprzez propagowanie 
i popularyzowanie idei honorowego 
krwiodawstwa ze szczególnym pod-

kreśleniem bezinteresowności daru 
krwi.

Wielu ludzi ma spore obiekcje związane z odda-
waniem krwi. Po prostu boją się o  zdrowie. To 
uzasadnione obawy?
- Ogólnie w naszym życiu tak jest, że 
zanim czegoś nie spróbujemy, od-
czuwamy lęk, strach czyli mówiąc 
krótko, boimy się. Podobnie jest 
z oddawaniem krwi. RCKiK stosuje 
najnowsze techniki i standardy, więc 
oddanie krwi jest praktycznie bezbo-
lesne i bezpieczne. Uważam, że kom-
pletnie nie ma się czego bać. Podczas 
samego momentu oddawania krwi 
warto myśleć o czymś przyjemnym 
np. o wakacjach. Ten pomysł zosta-
wiam osobom wrażliwym, które nie 
mogą patrzeć na tłoczącą się krew.

W styczniu tego roku powiększyliście zarząd 
klubu. Więcej osób to więcej rąk do pracy?
- Oczywiście, że tak. 27 stycznia 
podczas walnego zebrania człon-
ków klubu zostały dokonane zmia-
ny w zarządzie. Początkowo zarząd 
liczył 3 a teraz, po zmianach, 5 osób. 
Na dziś w skład zarządu wchodzą: 
prezes, skarbnik, sekretarz i dwóch 
członków zarządu. My nie jesteśmy 
tutaj zatrudnieni, to praca czysto 
charytatywna, do tego dochodzą 
służbowe i prywatne obowiązki. 
Przy takiej ilości osób w zarządzie, 
każdy odpowiada za inne konkret-
ne zadania, dzięki czemu możemy 
prężnie działać. Jesteśmy w stałym 
kontakcie, ponieważ dobre relacje 
to podstawa udanej współpracy. 
W czasie pandemii łatwiej jest nam 

się spotkać online, czasem przy-
chodzą nam do głowy różne pomy-
sły, dzięki czemu możemy się nimi 
w każdej chwili podzielić. Szanujemy 
zdanie każdego, nie ma tutaj osoby, 
która samodzielnie podejmuje decy-
zje. Tworzymy jeden zespół i każdą 
decyzję podejmujemy wspólnie.

Jakie zadania ma prezes klubu HDK?
- Można powiedzieć, że prezes za-
rządu klubu HDK jest głową całego 
projektu. Reprezentuje klub podczas 
rozmów z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, 
Polskim Czerwonym Krzyżem, wój-
tem gminy Długołęka czy miesz-
kańcami gminy. Kolejne zadania 
prezesa to m.in. poszukiwanie do-
godnych miejsc na organizację akcji, 
pozyskiwanie sponsorów, wysyła-
nie oficjalnych pism, prowadzenie 
dokumentacji fotograficznej czy 
przewodniczenie obradom podczas 
zebrania zarządu. Pełniona w klubie 
funkcja prezesa zarządu to dla mnie 
misja, z której chcę jak najlepiej się 
wywiązać. Chciałbym przewodzić 
klubowi przez 5 lat (o ile nie zostanę 
wcześniej odwołany) i po tym czasie 
przekazać go w dobre ręce, tak aby 
następna osoba mogła się wykazać. 
Jestem przekonany, że w tym czasie 
poprzez wiele realizowanych pro-
jektów, wspólnie zdziałamy wiele 
dobrego na rzecz ratowania ludzkie-
go życia.

Jakie są konsekwencje usankcjonowania 
prawnego KHDK? Czy na przykład mieszkańcy 
gminy mogą liczyć na pomoc w sytuacji zagro-

Połączyła ich krew
12 sierpnia 2020 r. na terenie naszej gminy został założony Klub Honorowych Dawców 
Krwi. W rocznicę powstania klubu, o dotychczasowej działalności i planach na 
przyszłość rozmawiamy z emilem Sozańskim - prezesem zarządu klubu Honorowych 
Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża przy urzędzie Gminy w Długołęce.

Karolina Kępa,  
członkini klubu: 

Pierwszą pełną  
dawkę krwi oddałam  

zaraz po skończeniu  
18 lat. Świadomość, że być 

może moja krew uratuje życie 
innego człowieka była silniejsza 

niż strach przed samym jej 
pobraniem. Staram się regu-

larnie to robić, co ułatwiają mi 
świetnie zorganizowane akcje 

w naszej gminie. Na pytanie czy 
warto oddać krew odpowia-

dam, że oczywiście i zachęcam 
wszystkich by to robili. Satys-

fakcja i zapas pysznej czekolady 
gwarantowane!

Akcja z GigaMarketem w Mirkowie zakończyła się sukcesem
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żenia życia i zdrowia w pierwszej kolejności?
- Jako klub jesteśmy podstawową jed-
nostką organizacyjną Polskiego Czer-
wonego Krzyża. Oczywiście, kiedy 
tylko dostaniemy informację, że je-
den z naszych mieszkańców potrze-
buje krwi, niezwłocznie przez Polski 
Czerwony Krzyż złożymy wniosek do 
RCKiK, aby w miarę możliwości przy-
śpieszyć ten proces. Dlatego zawsze 
podczas wizyty w RCKiK we Wrocła-
wiu zachęcamy do podania naszego 
klubowego numeru 659, aby oddana 
krew została zaliczona do statystyk 
klubu. W ten sposób mamy większą 
możliwość pomocy, w razie gdy krew 
będzie potrzebna.

Jako pracownik Urzędu Gminy odpowiadasz 
za pracę Biura Rady. Czy wśród radnych są 
ludzie chętnie wspierający wasze akcje?
- Zawsze jesteśmy otwarci na chęć 
współpracy przy naszych akcjach, 
które pomagają także zawierać nowe 
znajomości. Fajnie jest obserwować, 
jak dawcy wymieniają się swoimi 
doświadczeniami, a osoby które od-
dały krew pierwszy, bądź kolejny raz 
patrzą na nich z podziwem. Wśród 
tych dawców są m.in radni gminy 
Długołęka, czy pracownicy urzędu. 
W nasze akcje z otwartym sercem 
włączają się m.in. radni z klubu “Bli-
żej ludzi” na czele z Wojciechem 
Błońskim – wójtem gminy Długołę-
ka. W akcji organizowanej w Łozinie 
czynnie wziął udział radny Arkadiusz 
Szydełko. To dla nas bardzo cenne, 
ponieważ przede wszystkim liczy się 
ich żywy przykład, sami oddają krew, 
a jednocześnie zachęcają do tego 

swoich wyborców. Tak, jak wcześ-
niej wspomniałem, jesteśmy otwarci 
na współpracę z każdym, nie tylko 
z ludźmi samorządu.

Na Facebooku można znaleźć oficjalną stronę klubu. 
Czy planujecie szersze działania promocyjne oprócz 
wspomnianego portalu społecznościowego?
- Żyjemy w świecie, w którym prawie 
wszyscy mają smartfona i Facebooka, 
dlatego też naszym głównym kana-
łem komunikacji będzie wspomniany 
przez Pana profil. W ostatnim cza-
sie pozyskaliśmy dwustronną ram-
kę promocyjną, która podczas akcji 
w Mirkowie wzbudziła spore zainte-
resowanie. Pod koniec maja pozyska-
liśmy sponsora na oryginalne ksią-
żeczki klubowe, w których znajdują 
się informacje o oddanej ilości krwi, 
czy o odznaczeniach danego honoro-
wego krwiodawcy. Jesteśmy w trakcie 
projektowania oryginalnych koszu-
lek dla zarządu klubu, tak abyśmy na 
wydarzeniach i nie tylko byli bardziej 
widoczni. W przyszłości planujemy 
także stworzyć ulotki promujące 
zdrowy tryb życia i oddawanie krwi. 
Warto także wspomnieć, że w kwe-
stii propagowania idei honorowego 
krwiodawstwa bardzo pomaga nam 
wydział promocji gminy i współpracy 
z zagranicą, za co bardzo dziękujemy. 
Dzięki owocnej współpracy, miesz-
kańcy gminy dostają SMS-y z zachę-
tą do wzięcia udziału w planowanej 
przez nas akcji, zawsze możemy także 
liczyć na niespotykane gadżety gmin-
ne dla krwiodawców.

29 lipca podczas waszej ostatniej wakacyjnej 

akcji w Mirkowie został pobity kolejny rekord. 
Gratulacje, 21,6 l to niezły wynik, zwłaszcza 
w czasie kiedy brakuje krwi.
- Dziękuję w imieniu krwiodawców, 
którzy tego dnia oddali krew. To 
prawda, w ciągu całego roku, to właś-
nie w okresie wakacyjnym najbar-
dziej brakuje krwi. Planując kolejne 
charytatywne wydarzenie na mapie 
naszej gminy, szukaliśmy miejsca, 
w którym jeszcze nas nie było, i które 
przyciągnie dużo osób. Kiedy zasta-
nawialiśmy się nad zorganizowa-
niem akcji w Mirkowie, z propozycją 
współpracy wyszedł dyrektor sklepu 
Leroy Merlin. Dzięki udanej współ-
pracy, każdy, kto podczas tej akcji 
oddał krew, oprócz standardowych 
czekolad otrzymał storczyka przygo-
towanego przez pracowników sklepu 
Leroy Merlin. Frekwencja tego dnia 
przerosła nasze oczekiwania! Zare-
jestrowało się ponad 60 osób, z któ-
rych 48 oddało krew, a 14 zrobiło to 
po raz pierwszy.  Akcja w Mirkowie 
to już przeszłość, liczby mówią same 
za siebie i pokazują, że nie pozosta-
jemy obojętni na los innych ludzi 
w potrzebie. Serdecznie dziękujemy 
pracownikom sklepu Leroy Merlin 
w Mirkowie, personelowi medyczne-
mu z RCKiK we Wrocławiu, a zwłasz-
cza wszystkim krwiodawcom. Nie 
zatrzymujemy się, chcemy dalej nieść 
pomoc. Z racji tak imponujących 
wyników, wspólnie z dyrektorem 
marketu, podjęliśmy decyzję o po-
nownym zorganizowaniu akcji przy 
GIGAmarkecie Leroy Merlin w Mirko-
wie, która odbędzie się 27 września.

Rozmawiał paweł kościółek

Michał Komaiszko, członek klubu, pracownik urzędu gminy:  
Pierwszy raz oddałem krew w 2014 roku.  

Nigdy nie przywiązywałem wagi do tego jaką  
mam grupę krwi, do tamtego momentu,  

kiedy zorientowałem się, że grupa B minus ma 2% udział 
w populacji. Mało. uznałem, że warto się nią podzielić. Po kilku 

oddaniach krwi pełnej, lekarze w RCKiK zaczęli mnie kwalifikować 
na oddawanie płytek krwi. Na chwilę obecną oddałem 8 litrów 

krwi lub ekwiwalentu, czyli właśnie płytek krwi. Dzięki akcjom 
wyjazdowym organizowanym przez klub wróciłem  

do regularnego oddawania swoich kropelek.

Kamil Morawik, kierownik Działu Serwisu i Usług Leroy Merlin w Mirkowie: 
Pierwszy raz krew oddałem w 2016 roku. Będąc współorganizatorem akcji 29 lipca przy Sklepie  

Leroy Merlin GIGAmarket Mirków po prostu nie mogłem nie oddać krwi! Był to mój dopiero trzeci raz  
(i na pewno nie ostatni). Nie ukrywam, że bardzo boję się samego widoku krwi, a co dopiero jak  

mam ją oddać... Jednak uważam, że krew to najtańszy i najlepszy lek, jaki ma każdy  
z nas w sobie i warto nim się dzielić z innymi. Bo warto pomagać!

Chcesz w  swojej miejscowości/miejscu pracy na terenie Gminy Długołęka 
zorganizować akcję oddawania krwi? Zachęcamy do kontaktu i współpracy:
Znajdź nas na facebooku: krwiodawstwodlugoleka
Mail: krwiodawstwodlugoleka@gmail.com

NASTęPNA AKCJA ORGANIZOWANA PRZeZ KLuB:
Poniedziałek, 27 września 2021 r., godz. 9-13, 
GIGAmarket Leroy Merlin, Parking przed sklepem, 
ul. Kiełczowska 1e, 55-095 Mirków – Serdecznie zapraszamy! 

Klubowe ramki okolicznościowe cieszyły się sporym zainteresowaniem Każdy chciał zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie

Radni Klubu „Bliżej Ludzi” zawsze są obecni na akcjach

Radny Arkadiusz Szydełko oddał krew podczas 
akcji w Łozinie - 27.02.2021 r.

Szymon Leśnicki - pracownik salonu Hyundai Nawrot w Długołęce to również stały bywalec i członek klubu.
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GOPS w  Długołęce realizuje projekt 
socjalny „Dzięki Pomocy Rodzina bez 
Przemocy” – przeciwdziałanie prze-
mocy w rodzinie w gminie Długołęka.

Projekt, realizowany od 1 lipca 
do 30 listopada br., finansowany 
jest ze środków własnych gminy. 
Jego celem jest poprawa jakości 
i zwiększenie dostępności usług, 
świadczonych na rzecz osób zagro-
żonych lub doznających przemocy 
w rodzinie. 

W ramach projektu funkcjonuje 
Punkt Poradnictwa Specjalistycz-
nego „Przyjdź, Porozmawiaj, Po-
czuj MOC” dla osób zagrożonych 
lub dotkniętych przemocą w ro-
dzinie oraz osób stosujących prze-
moc w rodzinie.  Bezpłatne usłu-
gi w PPS obejmują poradnictwo 

prawne oraz psychologiczne. 
”Pełni MOCY przeciw przemocy”- 

letnie ferie terapeutyczne, to z ko-
lei działania skierowane do dzieci 
zagrożonych i dotkniętych prze-
mocą w rodzinie. W ramach ferii 
przeprowadzone zostaną oddzia-
ływania terapeutyczne z wykorzy-

staniem elementów arteterapii, 
skierowane do dzieci i rodziców 
zagrożonych i dotkniętych prze-
mocą w rodzinie. Osoby zaintere-
sowane spotkaniami z psycholo-
giem lub prawnikiem, zapraszamy 
do kontaktu z Gminnym Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej. AB

Skorzystaj z pomocy 
asystenta osobistego
Jeśli jesteś osobą 
z orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub 
osobą sprawującą opiekę 
nad dzieckiem, bądź osobą 
dorosłą z orzeczeniem 
o niepełnosprawności 
i potrzebujesz wsparcia 
w wykonywaniu 
codziennych czynności 
lub opiece – skorzystaj 
z bezpłatnej pomocy.

u sługi asystenta osobistego oso-
by niepełnosprawnej, skiero-
wane są do dzieci do 16. roku 

życia z orzeczeniem o niepełno-
sprawności, które wymagają stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby oraz do osób niepełno-
sprawnych, posiadających orzecze-
nie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności.

- Podstawowym celem usługi 
asystenta osobistego osoby nie-
pełnosprawnej jest pomoc w wy-
konywaniu codziennych czynności 
i funkcjonowaniu w życiu społecz-

nym oraz stymulowanie do podej-
mowania aktywności – tłumaczy 
Katarzyna Mądrecka, zastępca kie-
rownika Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej.

Kolejna propozycja pomocy, to 
usługi opieki wytchnieniowej, któ-
re skierowane są do rodziców lub 
opiekunów, sprawujących bezpo-
średnią opiekę nad dziećmi z orze-

czeniem o niepełnosprawności 
oraz osobami dorosłymi z orzecze-
niem o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności. 

- Podstawowym celem opieki wy-
tchnieniowej jest czasowe odcią-
żenie opiekunów osób z niepełno-
sprawnością, poprzez zapewnienie 
im doraźnej, czasowej przerwy na 
odpoczynek oraz regenerację – do-
daje Katarzyna Mądrecka. 

Programy są finansowane przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. Udział w pro-
gramach osób z niepełnosprawnoś-
cią i ich opiekunów jest bezpłatny. 
Zainteresowanych poznaniem wa-
runków współpracy, prosimy o kon-
takt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Długołęce od ponie-
działku do piątku, w godz. 7:30-
15:30 lub telefonicznie: 71 315 20 
50, bądź za pośrednictwem poczty 
elektronicznej: gops@gopsdlugole-
ka.pl AB

Od 1 lipca br. wniosek o świadczenie 
z  programu „Dobry Start” 300+ dla 
ucznia można złożyć wyłącznie elek-
tronicznie.

Można to zrobić na Platformie 
Usług Elektronicznych (PUE) ZUS: 
www.zus.pl, przez bankowość 
elektroniczną lub na portalu em-
patia.mpips.gov.pl. Wnioski moż-
na składać do 30 listopada br. - 
Jeśli ktoś nie posiada profilu PUE, 
może przyjść na spotkanie  z eks-
pertem z ZUS, który założy go za 

nas – mówi Katarzyna Mądrecka. 
Szczegółowe informacje o termi-
nach spotkań z ekspertem, ogła-
szane są na stronie internetowej 
gopsdlugoleka.pl i facebook.com/
wdlugolece. W celu złożenia lub 
potwierdzenia profilu PUE ZUS, 
należy okazać dowód osobisty 
i podać adres poczty elektronicz-
nej. Aby złożyć wniosek o świad-
czenie 300+, należy posiadać ra-
chunek bankowy. 

AB

Przeciwdziałamy przemocyDobry Start  
dla uczniów 
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Skorzystaj z pomocy 
asystenta osobistego

Koło Gospodyń Wiejskich 
Brzeziołączanki 
otrzymało grant 
w wysokości 2400 zł 
w konkursie „Działaj 
lokalnie 2021” LGD Dobra 
Widawa, na projekt 
„Ramię w ramię - jak 
dobrze mieć sąsiada”. 

W konkursie można było sta-
rać się o dofinansowanie 
na projekty i działania, 

skoncentrowane na nowym celu, 
jakim jest walka z epidemią i prze-
ciwdziałanie jej negatywnym skut-
kom. Projekt KGW z Brzeziej Łąki 
ma być odpowiedzią na potrzebę 
integracji, przynależności do gru-
py i bezpieczeństwa. - Napływowi 
mieszkańcy poruszają się po omacku 
i nie czują się częścią społeczności, 
a starzy mieszkańcy wsi są często 
nieufni w stosunku do napływowych 
mieszkańców. Wszyscy mają potrze-
bę bezpieczeństwa i chęć wzajemne-
go poznania się - mówi Agnieszka 
Kaczor-Tykierko, pomysłodawczyni 
inicjatywy. - Brakuje często wspól-
nych bezpośrednich przestrzeni 
i możliwości spotkań. Czas pandemii 
jeszcze bardziej zawęził te okazje do 
spotkań, dlatego zadbamy o potrze-
by mieszkańców i stworzymy okazje 
do wzajemnego poznania swoich 
upodobań – dodaje.

Projekt ma za zadanie zintegro-
wać społeczność Brzeziej Łąki. - 
Chcemy zapoznać ze sobą nowych 
i starych mieszkańców. Pandemia 
spowodowała rozluźnienie więzi 
i zamknięcie się w domach. Zale-
ży nam, żeby mieszkańcy znaleźli 
wspólne tematy do rozmów. Do-
wiedzieli się czegoś o sobie wza-

jemnie. Spotkali się ze sobą i za-
częli sobie mówić „Dzień dobry”. 
Chcemy zbudować poczucie, że je-
steśmy wszyscy sąsiadami. Zależy 
nam na połączeniu różnych grup, 
które z czasem łatwiej będzie akty-
wizować w codziennych sprawach 
i wyjątkowych wyzwaniach, jeśli 
mieszkańcy będą się identyfikować 

z miejscowością i swoją grupą są-
siedzką - tłumaczy Agnieszka Ka-
czor-Tykierko.

Pomysł polega na tym, by przy-
gotować strony A3 (karty do kro-
niki) do wypełnienia, z gotowymi 
pytaniami i przestrzenią do wkle-
jenia zdjęcia, rysunku czy opisu 
mieszkańców. Każda zaintereso-

wana rodzina otrzyma stronę do 
przedstawienia siebie. Mieszkańcy 
będą mieli okazję obejrzeć wydru-
kowaną kronikę w świetlicy wiej-
skiej w czasie wydarzeń wiejskich. 
Kronika, w wersji cyfrowej, zosta-
nie zamieszczona w internecie. 
Projekt będzie realizowany od paź-
dziernika do grudnia br.  AB

uwaga – borelioza!
W wyniku realizacji programu po-

lityki zdrowotnej pn. „Program pro-
filaktyki i  wczesnej diagnostyki bo-
reliozy w  gminie Długołęka na lata 
2020-2024” konkurs został rozstrzyg-
nięty i wykonawcą programu jest DON-
MeD Przychodnia Rodzinna (PL) Donata 
Tużnik, Brzezia łąka ul. Krótka 3 oraz 
Borowa, ul. Parkowa 2 (71 314 82 93 – 
Brzezia łąka), 71 314 81 26 -   Borowa). 

Oferta jest skierowana do miesz-
kańców gminy Długołęka, którzy 
ukończyli 18. rok życia i mieszkają 
na terenie naszej gminy. Osoby za-
interesowane, zapraszamy na bez-
płatne badania. AB

Ruszamy z akcją dla 18-latków, któ-
rzy - począwszy od 1 czerwca 2021 r. 
- wkroczyli w dorosłość. 

Jeśli jesteś zameldowanym miesz-
kańcem gminy Długołęka i chciał-
byś z rąk wójta gminy Długołęka 
otrzymać gratulacje i urodzinowy 
upominek z życzeniami, wypełnij 
formularz i wyślij go do nas. Skon-
taktujemy się z Tobą i zaprosimy 
do urzędu na spotkanie. 

Regulamin akcji oraz wniosek, 
który należy wypełnić, znajdują się 

na stronie internetowej: https://
gmina.dlugoleka.pl/zyczenia-dla-
osiemnastolatkow/ 

 AB

Życzenia dla  
osiemnastolatków 
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Ramię w ramię w Brzeziej łące

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               11

TYM ŻYJe GMINA



           DOTACJe NA BIeŻąCO

eDuKACJA    
pozyskaliśmy 15 tys. zł
n  Gmina Długołęka otrzymała 15 tys. zł dofina-

sowania na kształcenie pracowników Urzędu 
Gminy Długołęka. Dotację otrzymaliśmy 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

walczymy o ponad 1 mln zł 
n  Złożyliśmy dwa wnioski o dofinasowanie na 

organizację zajęć dodatkowych, wyrów-
nawczych oraz pomoc psychologiczno-
pedagogiczną dla uczniów czterech szkół 
podstawowych (SP Mirków, SP Kiełczów, SP 
Długołęka oraz SP Borowa). Łącznie na dwa 
wnioski staramy się pozyskać ponad 950 
tys. zł w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. 
Projekt jest odpowiedzią na negatywne 
skutki pandemii COVID-19 wśród uczniów, 
która wymusiła zmianę formy kształcenia 
dzieci i młodzieży w szkołach. 

n  Złożyliśmy wniosek o dofinasowanie warszta-
tów, organizacji konkursu oraz wielu innych 
atrakcji dotyczących edukacji ekologicznej 
mieszkańców. O ponad 100 tys. zł staramy się 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowi-
ska we Wrocławiu. 

KuBATuRA, DROGI  
I PRZeJŚCIA DLA PIeSZYCH
pozyskaliśmy ponad 333 tys. zł
n  Otrzymaliśmy ponad 163 tys. zł na przebu-

dowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
łączącej Śliwice i Piecowice (ul. Magnoliowa, 

Śliwice). Fundusze otrzymaliśmy w ramach 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

n  Otrzymaliśmy ponad 170 tys. zł dotacji na 
budowę przejścia dla pieszych w Ramiszowie 
(dz. nr 917/3, 167). Fundusze otrzymaliśmy 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakre-
sie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go na przejściach dla pieszych na 2021 r.

n  Nie otrzymaliśmy dofinansowań w ra-
mach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych dla miejscowości popegee-
rowskich na budowę świetlicy w Kątnej 
i Siedlcu oraz budowę ul. Jeździeckiej 
w Siedlcu. Łączna wartość wnioskowa-
nych  dotacji to ok. 5 mln zł. 

walczymy o 31,3 mln zł
n  Złożyliśmy trzy wnioski w ramach Rządowego  

Funduszu  Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych. Staramy się pozyskać środki na 
rozbudowę szkoły podstawowej w Wilczycach, 
budowę kanalizacji sanitarnej w Kiełczowie (ul. 
Borowa i ul. Sosnowa) oraz budowę obwodni-
cy Kiełczowa w śladzie ul. Kawowej. Staramy 
się pozyskać łącznie ponad 31,3 mln zł. 

SPORT I ReKReACJA 
n  Nie wygraliśmy konkursu na budowę 

Podwórka Nivea w Wilczycach. Niestety nie 
udało nam się zebrać wystarczającej liczby 
głosów naszych mieszkańców na budowę 
palcu zabaw o wartości 250 tys. zł. 

n  Nie otrzymaliśmy dotacji na budowę 
Skate Parku w Kiełczowie oraz budowę hali 
sportowej w Długołęce. Łącznie staraliśmy 

się o ponad 1,5 mln zł w ramach Programu 
Sportowa Polska, edycja 2021 

n  Nie otrzymaliśmy środków na budowę 
placu zabaw w Dąbrowicy. O ponad 20 ty. zł 
ubiegaliśmy się w ramach Programu Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi, edycja 2021. 

ŚRODOWISKO
pozyskaliśmy 11 tys. zł 
n  Otrzymaliśmy ponad 11 tys. zł na komplekso-

we usunięcie (zbiórka, transport i utylizacja) 
wyrobów zawierających azbest z posesji 
zlokalizowanych w naszej gminie. Fundusze 
otrzymaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

n  Nie otrzymaliśmy ponad 1,2 mln zł na 
działania podnoszące świadomość na temat 
łagodzenia zmian klimatu i adaptację do 
ich skutków w naszych szkołach tj. budowę 
zbiorników na wody opadowe przy szkołach; 
budowę ekologicznych ścieżek edukacyj-
nych, eko-ogródków i domków dla owadów, 
zakup recyclomatów. O dotację staraliśmy 
się w ramach Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

n  Nie otrzymaliśmy prawie 2,5 mln zł na rozwój 
zielono-niebieskiej – infrastruktury w naszej 
gminie tj. budowę zbiorników na wody 
opadowe, czyszczenie stawu w Siedlcu i inne 
działania edukacyjne z zakresu ekologii. 
O dotację staraliśmy się w ramach Mecha-
nizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego.

kamila zaustowicz 

Jakie wnioski konsultowane 
przez Gminny Punkt Informacji 
europejskiej (dalej GPIe) otrzy-
mały dofinasowanie? 
n  Zespół Obsługi Ekonomiczno 

- Administracyjnej Jednostek 
Oświatowych w Długołęce 
otrzymał  ponad 88 tys. zł dofi-
nansowanie w ramach subwencji 
oświatowej na zakup pomocy dy-
daktycznych do nauki przedmio-
tów przyrodniczych dla Szkoły 
Podstawowej w Szczodrem. 

n  Przy współpracy z sołtysem miej-
scowości Szczodre opracowane 
zostało zgłoszenie do konkursu  
„Nasz zabytek” organizowanego 
przez fundację Most the Most. 
Zgłoszenie dotyczyło Mostu 
Królowej Karoli w zabytkowym 
Parku Szczodre. Główna nagroda 
to 1 mln zł. Aktualnie oczekuje-
my na wyniki konkursu.

Gdzie uzyskać informację  
o dofinansowaniach? 
n  24 sierpnia br. w Urzędzie 

Gminy Długołęka odbędą 

się bezpłatne konsultacje 
dla mieszkańców dotyczące 
wsparcia ze środków euro-
pejskich. Konsultacje odbędą 
się w godzinach 10:00 – 13:00 
w sali nr 1 budynku urzędu 
gminy. Zapraszamy.

n  Wszystkich mieszkańców, którzy 
są zainteresowani otrzymaniem 
dotacji/ pożyczki na rozpo-
częcie lub rozwój działalności 
zapraszamy na naszą stronę 
internetową. W zakładce Infor-
macja europejska znajduje się 
informator dotacyjny, w którym 
zamieściliśmy skrót informacji 
i dane kontaktowe do instytucji 
gdzie można uzyskać pomoc 
(https://gmina.dlugoleka.pl/
informacje-europejskie/infor-
mator-dotacyjny/). Zachęcamy 
także do śledzenia naszego 
facebooka oraz strony inter-
netowej, ponieważ na bieżąco 
zamieszczamy informacje 
dotyczące dofinansowań dla na-
szych przyszłych lub obecnych 
przedsiębiorców. 

Kto otrzymał dotacje, a jakie projekty nie zostały dofinansowane? Skąd pochodzą 
opisane niżej środki? Prezentujemy efekty naszych starań.    

W związku z  trwającymi pracami 
nad Strategią Zrównoważonego Roz-
woju Gminy Długołęka na lata 2021-
2030 zapraszamy mieszkańców na-
szej gminy, a  także przedsiębiorców 
oraz przedstawicieli organizacji po-
zarządowych i  stowarzyszeń prowa-
dzących działalność na terenie Gminy 
Długołęka do udziału w konsultacjach 
społecznych.

Strategia rozwoju gminy to naj-
ważniejszy dokument planistyczny 
i strategiczny naszej jednostki, dla-
tego zależy nam, aby jak najwięcej 
osób mieszkających oraz podmiotów 
funkcjonujących w granicach gminy 
zaangażowało się w proces jego po-

wstania. Państwa opinia jest dla nas 
niezwykle cenna, gdyż pozwoli na 
stworzenie rzetelnej diagnozy na-
szego regionu oraz wytyczenie właś-
ciwych kierunków jego rozwoju.

Celem planowanych konsultacji 
społecznych jest budowanie wspól-
noty lokalnej i podejmowanie decyzji 
przez samorząd, mieszkańców oraz 
przedstawicieli podmiotów funkcjo-
nujących w granicach gminy, poprzez 
wspólne opracowanie dokumentu 
strategii, a w perspektywie współ-
pracę na etapie jej realizacji.

Konsultacje społeczne projektu 
strategii prowadzone są w terminie 
od 17.08.2021 r. do 21.09.2021 r. 

Informacja o konsultacjach zostanie 
upubliczniona na stronie interneto-
wej gminy https://gmina.dlugoleka.
pl w części dotyczącej aktualności, 
a także Facebooku Gminy Długołęka 
https://www.facebook.com/wdlu-
golece.

Projekt strategii zostanie również 
wyłożony do publicznego wglądu 
w formie papierowej na Biurze Po-
dawczym w Urzędzie Gminy Długo-
łęka, ul. Robotnicza 12, Długołęka, 
55-095 Mirków. 

Równolegle pełnione będą dyżury 
konsultacyjne prowadzone w ra-
mach Wydziału Pozyskiwania Ze-
wnętrznych Środków Finansowych 

Urzędu Gminy Długołęka, w każdą 
środę w godzinach od 8:30 do 16:30 
pod numerem telefonu 71 32 30 288, 
podczas których możliwe będzie za-
sięgnięcie informacji na temat proce-
su tworzenia Strategii Zrównoważo-
nego Rozwoju Gminy Długołęka na 
lata 2021-2030, a także zgłoszenie 
uwag do projektu niniejszego doku-
mentu.

Wszelkie uwagi należy zgłaszać 
za pośrednictwem opracowanego 
w tym celu formularza, który dostęp-
ny będzie zarówno w wersji papiero-
wej, jak i elektronicznej, w terminie 
do dnia 21.09.2021 r., na adres e-mail 
a.wierzbicka-krawczyk@gmina.dlu-

goleka.pl oraz w Biurze Podawczym 
Urzędu Gminy Długołęka. Bardzo 
proszę o rozpowszechnianie infor-
macji o prowadzonych konsultacjach 
społecznych.

Po zakończeniu procesu konsultacji 
społecznych w terminie do 30 dni zo-
stanie przygotowane sprawozdanie 
z ich przebiegu i wyników, zawierają-
ce w szczególności ustosunkowanie 
się do zgłoszonych uwag wraz z uza-
sadnieniem, które zostanie opubliko-
wane na stronie internetowej gminy, 
a także Facebooku Gminy Długołęka.

Serdecznie zapraszam Państwa do 
udziału w konsultacjach.

(red)

Miej wpływ na rozwój swojej gminy i weź udział  
w konsultacjach społecznych dotyczących strategii rozwoju!

Gminny Punkt  
Informacji  
europejskiej 
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Informacje z życia gminy 
zawsze pod ręką!
zapisz się już dziś do systemu sisms,  
a będziemy cię informować  
o bieżących wydarzeniach,  
imprezach kulturalnych, zagrożeniach 
meteorologicznych, realizowanych 
inwestycjach, awariach wodociągowych.

chcesz być  
na bieżąco

 z informacjami  
dotyczącymi  

życianaszej  
gminy?

zarejestruj się w bezpłatnym systemie blisko.  
aplikacja skierowana jest do użytkowników smartfonów. 
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Jesienne nowości!
Czytelników spragnionych nowości wydawniczych, zapraszamy do naszych 

bibliotek od połowy września po nowe książki. Najpopularniejsze, nagradzane 
tytuły, bestsellery - wszystko to znajdziecie od września w gminnych biblio-
tekach.

Pod opieką studentów i  absolwen-
tów Akademii Sztuk Pięknych we 
Wrocławiu 50 dzieci odkrywało swoje 
talenty malarskie w  Parku Szczodre. 
A  wszystko to w  ramach z  Tygodnia 
z  Aglomeracją Wrocławską, które-
go współorganizatorem był Gminny 
Ośrodek Kultury w Długołęce.

To kolejna tego typu inicjatywa 
współorganizowana z Aglomera-
cją Wrocławską i co ważne – ko-
lejna niezwykle udana. Podobnie, 
jak w poprzednim roku frekwencja 
w postaci najmłodszych uczest-
ników dopisała, a artyści przy-
gotowali dla najmłodszych moc 
atrakcji. Były rzecz jasna warsztaty 
malarskie, spotkania z ciekawymi 
postaciami, jak również nagrody 
dla wyjątkowych wirtuozów płót-
na. 

(red)

W Piecowicach uczyli naj-
młodszych podstaw swoich 
ojczystych języków, kultur, 

kuchni czy tańców. 15-osobowa gru-
pa dziewczynek i chłopców – miesz-
kańców Piecowic i okolic – spędzała 
tydzień wakacji łącząc przyjemne 
z pożytecznym. Raz w tygodniu 
dzieci przyswajały sobie podstawy 
tradycyjnego greckiego tańca – Sir-
taki. – Motywem przewodnim kil-
kudniowych zajęć było poznawanie 

nowych kultur i języków. Poza tym 
dzieci uczyły się otwartości i to-
lerancji, bo dla niektórych z nich 
jest to często pierwsza okazja do 
spotkania z kimś z innego kraju. 
Dodatkow, jak to latem, jest dużo 
zabawy, zajęć ruchowych i pla-
stycznych. Zależy nam na tym, aby 
dzieci miło spędziły czas i zinte-
growały się – mówi Danuta Dudek 
z koordynującej całe wydarzenie 
Fundacji Educational Trip. Półko-

lonia to część większego cyklu or-
ganizowanego po raz kolejny na 
terenie gminy Długołęka. Na całość 
składają się cztery turnusy zajęć. 
Pierwsze dwa odbyły się w lipcu 
w Kamieniu, potem we wspomnia-
nych Piecowicach, a na końcu w Go-
dzieszowej. W projekcie pojawili się 
nawet wolontariusze z Wietnamu. 
Program jest współfinansowany 
ze środków Gminy Długołęka. – Ze 
swojej strony chciałabym podzięko-
wać wielu osobom, które bezinte-
resownie zaangażowały się w na-
sze przedsięwzięcie, m.in. sołtysom 
Kamienia, Piecowic i Godzieszowej. 
Ich pomoc jest dla nas nieocenio-
na – skomentowała Danuta Dudek. 
 (red)

Młodzi artyści w Parku Szczodre

Światowe półkolonie w naszej gminie

Pod okiem artystów młodzi mieszkańcy gminy rozwijali swoje talenty
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Wolontariuszki z Grecji i Hiszpanii uczestniczą 
w półkoloniach dla dzieci organizowanych w świetlicach 
wiejskich na terenie naszej gminy. Irena i Victoria 
przyjechały do Polski w ramach współpracy 
z wrocławskim Stowarzyszeniem Semper Avanti. 
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Andrzeju, z czym kojarzy Ci się zapach świe-
żo pieczonego chleba? 
Nie mam konkretnych skojarzeń. 
Niekiedy jest to wspomnienie z wa-
kacji u babci i choć ona nie piekła 
chleba, to zdarzało mi się chodzić 
do wiejskiego sklepu po taki świe-
ży, jeszcze gorący i pachnący chleb 
z lokalnej piekarni. Wówczas były 
to chleby pieczone na zakwasie bez 
dodatków chemicznych. Każdy bo-
chenek był w innym kształcie, ale 
smak miały genialny. Zwłaszcza 
w połączeniu z babcinym masłem, 
twarogiem, ogórkami, pomidora-
mi i innymi rarytasami z ogródka. 
Kiedy indziej znowu to zapach 
wieńczący wielogodzinny wysiłek, 
związany z przygotowaniem swo-
jego wypieku. Mówię o wysiłku, 
bo niekiedy jest to praca wymaga-
jąca faktycznie sporego fizycznego 
zaangażowania, zwłaszcza kiedy 
chce się upiec chleb, by się nim po-
dzielić z przyjaciółmi.

Jedząc Twoje wypieki, czuć, że wkładasz 
w nie całe swoje serce. Skąd ta pasja?
Piekę, bo lubię dobry chleb, któ-
rego zwyczajnie nie można kupić 
w sklepie. Piekę również dlatego, 
że mogę się nim podzielić z bliski-
mi. Cieszy mnie niezmiernie, że 
mój chleb im smakuje. I szczerze 
mówiąc, to dzielenie się chlebem, 
daje najwięcej radości.

To podziel się jeszcze Twoim ulubionym 
przepisem na chrupiący, zdrowy chleb.
Przepis jest bardzo prosty. Skład-
niki na około 3 chleby, o masie oko-
ło 1 kg każdy. Zaczyn: 0,5 kg mąki 
żytniej, zakwas (można go zrobić 
w domu z mąki żytniej, tak, jak 
się robi zakwas do żurku), woda 
o temperaturze pokojowej (może 
być także kranówka). Ciasto: mąka 
pszenna 1,5 kg, mąka żytnia 0,5 
kg, sól (3 łyżki stołowe). Wykona-
nie: przygotować miskę lub garnek 
o pojemności nie mniejszej niż 5 
litrów oraz bawełnianą ściereczkę 

do przykrycia. Składniki na zaczyn 
wymieszać w misce lub w garnku, 
dodając tyle wody, aby uzyskać 
konsystencję gęstego, naleśniko-
wego ciasta. Przykryć bawełnianą/
lnianą ściereczką i odstawić w cie-
płe miejsce do wyrośnięcia. Zamie-
szać i znowu przykryć bawełnia-
ną/lnianą ściereczką i odstawić  
w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. 
Ponownie zamieszać, dodać 3 pła-
skie łyżki soli oraz mąkę pszenną 
i żytnią i wyrabiać, dodając wody 
w takiej ilości, aby po wyrobieniu 
uzyskać ciasto o średnio zwartej 
konsystencji. Przykryć bawełnia-
ną/lnianą ściereczką i odstawić 
w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. 
Jak ciasto zacznie rosnąć, dyna-
micznie należy je zagnieść (ujed-
nolicić), a następnie przełożyć do 
foremek, wysmarowanych olejem, 
wypełniając je do połowy lub co 
najwyżej 3/4 wysokości (trzy fo-
remki). Włożyć do zimnego piekar-
nika, nastawić go na 50 stopni, co 
pozwoli na wyrośnięcie ciasta. Jak 
urośnie, nastawić piekarnik na 200 
stopni z termoobiegiem. Piec około 
godziny. Co bardzo ważne, na każ-
dym etapie przygotowania chleba 
kierować się należy stanem ciasta/
chleba. Przy jego przygotowaniu 
należy wykazać się wybitną cierp-
liwością (śmiech). 

W serowarstwie, którym też się zajmujesz, 
cierpliwość to również klucz do sukcesu? 
Sery to tak przy okazji, bo wszyst-
kiego nie da się robić. Moją am-
bicją od lat było przygotowanie 
prawdziwego sera dojrzewającego, 
takiego podpuszczkowego. Jeszcze 
do dziś mi się to nie udało, bo po 
prostu zjadamy je wcześniej. Tak 
więc nadal jest to cel do osiągnię-
cia. 

Te pasje wymagają więc od Ciebie na pewno 
kulinarnych umiejętności, dużej cierpliwo-
ści, czy czegoś jeszcze?
Właściwie potrzebna jest cierp-

liwość, bo upieczenia chleba, czy 
też uwarzenie sera, nie wymagają 
wybitnych zdolności kulinarnych. 
Trzeba tylko zaufać naturze. Chleb  
i ser, przygotowywane w domu, to 
tak naprawdę dzieło natury. Nie 
chodzi nam przecież, żeby wszyst-
kie bochenki były jednakowe jak 
z reklamy, ale żeby były smaczne 
i zdrowe. Tak samo jest z serem, 
ale w tym przypadku musimy nie-
co większą wagę przywiązywać do 
przepisu. Jedno jest pewne: zwol-
nienie tempa życia, żywność nie-
przetworzona i szacunek dla natu-
ry, wyjdą nam jedynie na dobre.

Rozmawiała agnieszka boruta
wydział promocji gminy i współpracy 

z zagranicą

Rozmowa z Andrzejem Milianem, kierownikiem wydziału ochrony środowiska, prywatnie – miłośnikiem domowego chleba, serowarstwa i nie tylko…

Dzielenie się chlebem,  
daje najwięcej radości

Andrzej Milian
W Urzędzie Gminy Długołęka pracuje 
od 2019 roku. Z  wykształcenia jest 
leśnikiem i  rolnikiem o  specjalności 
hodowla roślin. Skończył również studia 
podyplomowe o  specjalności bezpie-
czeństwo i higiena pracy. Lubi filmy. Gra 
na gitarze i akordeonie, uczy się grać na 
flecie i klarnecie. Śpiewa. Interesuje go 
polska muzyka tradycyjna oraz tworzona 
pod jej wpływem muzyka współczesna. 
Często sięga po pieśni rosyjskojęzycz-
nych bardów: Włodzimierza Wysockiego 
i Bułata Okudżawy. Lubi budować różne 
rzeczy z drewna, co go uspokaja i po-
zwala odetchnąć. Mieszka w  Pęgowie, 
w gminie Oborniki Śląskie.
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